INDICAÇÃO Nº 845/2013
Solicita estudo de viabilidade para a colocação de (04) quatro postes de iluminação pública na Rua Caviúna, no Bairro Campininha.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de estudo de viabilidade para a colocação de (04) quatro postes de iluminação pública na Rua Caviúna, no Bairro Campininha.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo que este Vereador foi procurado pela Dona Maria e demais moradores, os quais solicitaram a colocação de mais iluminação na Rua Caviúna, no Bairro Campinha, uma vez que hoje a iluminação existente naquela rua não é suficiente para segurança dos moradores no período noturno, necessitando, assim, de um estudo do Departamento Competente para a colocação de mais postes de iluminação pública na citada rua.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de maio de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2013 - 11:25:39 03519/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário